



COMUNE DI ALBETTONE

(provincia di Vicenza)

Publicata al N. 341 Reg. Pubbl. e trasmessa copia al Sindaco in data 23/08/2011

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

COPIA

N.255 - DEL 24/11/2010

OGGETTO : approvazione stato di avanzamento n. 4 e perizia di variante nr. 1 -lavori di sistemazione facciata sud della sede municipale (edificio vincolato ai sensi ex l. 1089/1939).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la delibera della Giunta Comunale nr. 74 del 10/12/2008 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di di sistemazione facciata sud della sede municipale, redatto dagli Architetti Dalle Pezze Gianfranco, e Cappellina Federico, per un importo complessivo di € 500.000,00, di cui € 339.593,09 a base di gara inclusi € 21.494,30 per oneri di sicurezza ed € 160.406,91 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

VISTA la determinazione n. 146 del 30/06/2009 con la quale, a seguito di gara a procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, è stato aggiudicato l'appalto dei lavori all'impresa Dal Pozzo Mario s.r.l. con sede in via Cappella, n. 58 a Zero Branco (TV), che ha offerto il ribasso del 31,631 % sul prezzo a base di gara soggetto a ribasso di Euro 318.098,79, e quindi si è aggiudicata l'appalto al prezzo netto di Euro 217.480,96 oltre ad Euro 21.494,30 per oneri di sicurezza, e cioè per complessivi Euro 238.975,26, iva esclusa;

VISTO il contratto in data 16/09/2009 n. 515 di rep., ai rogiti del segretario comunale Dott.ssa Anna Maria Porto, registrato all'Agenzia delle Entrate - Ufficio di Vicenza 2 in data 04/11/2009 al nr. 154, con il quale i lavori sono stati appaltati alla suddetta impresa per un importo netto di € 238.975,26 oneri di sicurezza inclusi oltre l'i.v.a di legge;

VISTA la precedente propria determinazione nr. 52 in data 15/02/2010 con la quale è stato approvato lo stato di avanzamento dei lavori nr. 1 alla data del 06/11/2009 presentato in Comune il 18/01/2010, per l'importo di € 37.757,86, ed il relativo certificato di pagamento in data 12/01/2010 della somma complessiva di € 37.569,07 oltre € 3.756,91 per i.v.a. al 10% e così per complessivi € 41.325,98;

VISTA la precedente propria determinazione nr. 136 in data 12/06/2010 con la quale è stato approvato lo stato di avanzamento dei lavori nr. 2 alla data del 15/04/2010 presentato in Comune il 05/05/2010, per l'importo di € 162.573,11, ed il relativo certificato di pagamento in data 03/05/2010 della somma complessiva di € 124.191,17

oltre € 12.419,12 per i.v.a. al 10% e così per complessivi € 136.610,29;
VISTA la precedente propria determinazione nr. 198 in data 22/09/2010 con la quale è stato approvato lo stato di avanzamento dei lavori nr. 3 alla data del 28/06/2010 presentato in Comune il 05/07/2010, per l'importo di € 216.373,80, ed il relativo certificato di pagamento in data 28/06/2010 della somma complessiva di € 53.531,69 oltre € 5.353,17 per i.v.a. al 10% e così per complessivi € 58.884,86;
VISTO lo stato lo avanzamento dei lavori nr. 4 a tutto il 31/08/2010 a firma del Direttore Dei Lavori e dell'impresa, presentato in Comune il 10/11/2010, per l'importo di € 238.969,85, ed il relativo certificato di pagamento in data 07/10/2010 con il quale si certifica che si può pagare, ai sensi dell'art. 26 del capitolato speciale di appalto, alla suddetta impresa Dal Pozzo Mario s.r.l. di Zero Branco (TV) la somma complessiva di € 22.483,07 oltre € 2.248,31 per i.v.a. al 10% e così per complessivi € 24.731,38;
VISTO che dal Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. rilasciato il 30/10/2010 risulta che l'impresa Dal Pozzo Mario s.r.l. con sede in via Cappella, n. 58 a Zero Branco (TV) è regolare con il versamento dei premi accessori e contributi I.N.A.I.L., I.N.P.S. e Cassa Edile a cui è iscritta;
CONSIDERATO che dall'esito della verifica, effettuata per via telematica inoltrando, secondo le modalità di cui all'articolo 4 del Decreto del ministero dell'economia e delle finanze 18 gennaio 2008, n. 40, apposta richiesta a Equitalia Servizi S.p.A. trattandosi di pagare un importo superiore a 10.000,00 euro, è risultato che la sunnominata ditta è non inadempiente;
VISTA la perizia di variante e suppletiva in data 19/11/2010, completa del verbale di concordamento nuovi prezzi e del quadro economico comparativo dell'opera, dal quale risulta che l'importo dei lavori in perizia, oneri di sicurezza inclusa, passa da € 238.975,26 di contratto ad € 252.863,21 di perizia che viene finanziato con l'utilizzo delle somme per imprevisti senza alcun aumento dell'importo complessivo dell'opera;
DATO atto che la perizia di variante ricade nella fattispecie prevista dal comma 3 dell'art. 132 del D.Lgs. 163/2006;
VISTO che la somma da pagare trova adeguata copertura finanziaria al capitolo n. 1596 del P.E.G. 2010;
VISTO il D.lgs. 18.08.2000 nr. 267;
VISTO il D.P.R. 21 dicembre 1999 N. 554 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento dei Contratti;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in narrativa:

- 1) Di approvare lo stato di avanzamento nr. 4 dei lavori di sistemazione facciata sud della sede municipale (edificio vincolato ai sensi ex l. 1089/1939), dal quale risulta che l'importo delle opere eseguite a tutto il 31/08/2010 ammonta ad € 238.969,85, oneri di sicurezza inclusi;
- 2) Di approvare il certificato di pagamento nr. 4 in data 07/10/2010 dal quale risulta che l'impresa Dal Pozzo Mario s.r.l. con sede in via Cappella, n. 58 a Zero Branco (TV) è a credito della somma complessiva di € 22.483,07 oltre € 2.248,31 per i.v.a. al 10% e così per complessivi € 24.731,38;
- 3) Di approvare la perizia di variante e suppletiva in data 19/11/2010, dalla quale

risulta che l'importo dei lavori in perizia, ammonta ad € 252.863,21, oneri di sicurezza inclusi, ed iva 10% esclusa, mentre il costo totale dell'opera rimane invariato in € 386.872,39 rispetto a quello previsto alla data del contratto, e comunque rimane inferiore a quello previsto in € 500.000,00 dal progetto approvato;

- 4) Di liquidare e pagare la somma di € 24.731,38 imputandola al capitolo di spesa nr. 1596 R.P. anno 2008 impegno. nr. 543/2008 del PEG 2010.

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
T E C N I C O
f.to geom. Carlo Zanin**

**VISTO in ordine alla regolarità contabile.
Si attesta la copertura finanziaria.
Albettone, lì 24/11/2010**

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F I N A N Z I A R I O
f.to rag. Loredana Battaglio**

Per copia conforme all'originale
ad uso amministrativo.

Albettone, li 23/08/2011
IL FUNZIONARIO INCARICATO
Brutto Roberto